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Elektronski potpis nadleznog organa za
izdavanje gradevinske dozvole

INVESTITOR'

OBJEKAT?

LOKACIJA3

VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE*

AUTOR PROJEKTA?®
PROJEKTANT®
ODGOVORNO LICE’

VODECI PROJEKTANT?

"CEROVO" D.0.0. BAR

Objekat privrednog razvoja - "Objekat proizvodnog zanatstva

stovarista i skladista"

Katastarske parcele br. 987/1, 986/6 i 986/14 KO Pistula, OpStina

Ulcinj

IDEJNO RJESENJE

Jankovi¢ Nata$a, spec.sci.arh.

"NG DESIGN" D.O.O. ul. Branimira Baje Bajkovi¢a 36, Bar

Jankovi¢ Natasa, spec.sci.arh.

Jankovi¢ Nata$a, spec.sci.arh.

" Naziv/ime investitora
2Naziv objekta koji se gradi

3Mjesto gradnje, planski dokument, urbanistitka parcela, katastarska opstina, katastarska parcela
“ldejno rjeenje, idejni projekat, glavni projekat, projekat izvedenog stanja, projekat odrzavanja

SIme i prezime autora projekta

®Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehni¢ku dokumentaciju, adresa
"Ime i prezime odgovornog lica u privrednom drustvu ili pravnom licu ili ime i prezime preduzetnika

8Ime i prezime vodeceg projektanta



Branimira Baje Bajkovi¢a 36, Bar

“NG DESIGN” D.0O.0. BAR hTw
PIB: 03199282 y—

1.2.SADRZAJ TEHNICKE DOKUMENTACIJE:

1.0PSTA DOKUMENTACIJA ZA OBJEKAT:

1.1. Naslovna strana-obrazac 22;

1.2. Sadrzaj tehni¢ke dokumentacije;

1.3 Ugovor izmedu investitora i projektanta;

1.4. Izvod iz centralnog registra za privredno drustvo za izradu tehnicke dokumentacije;
1.5. Licenca privrednog drustva, pravnog lica, odnosno preduzetnika za izradu

tehnicke dokumentacije;
1.6. Polisa osiguranja od profesionalne odgovornosti
projektanta;
1.7. Licenca odgovornog inZenjera;
1.8. Clanstvo odgovornog inZenjera u InZenjerskoj komori
1.9. Urbanisticko-tehnicki uslovi;
1.10. List nepokretnosti
1.11. Saglasnost komsija
1.12. Izjava odgovornog projektanta

2. PROJEKTNI ZADATAK

3. TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA
3.1. Tehnicki opis objekta

4.GRAFICKA DOKUMENTACIJA

- Geodetski snimak SKLADISTE
- Sifa s?tuacij:a, R 1:400 -Osnova prizemlja, R 1:100
- UZa situacija R 1:250 -Osnova krovne ravni, R 1:100
- UzZa situacija R 1:250 -Presjeci R 1:100
5 -Izgledi, R 1:100
STOVARISTE -Izgledi, R 1:100
- Osnova prizemlja, R 1:100 -3D prikazi

- Osnova prvog sprata, R 1:100
- Osnova krovne ravni, R 1:100
- Presjeci R 1:100
- Izgledi, R 1:100
- Izgledi, R 1:100

OBJEKAT PROIZVODNOG ZANATSTVA
-Osnova prizemlja, R 1:100

-Osnova krovne ravni, R 1:100
-Presjeci R 1:100

-lzgledi, R 1:100

-3D prikazi



“NG DESIGN” D.O.0O. BAR BT’Y
Branimira Baje Bajkovi¢a 36, Bar
PIB: 03199282

Y pEsion

1.3 Ugovor izmedu investitora i projektanta



UGOVOR
O IZRADI IDEJNOG RJESENJA
ZA -
Objekat privrednog razvoja - "Objekat
proizvodnog zanatstva stovarista i skladista"

ZAKLJUCEN IZMEDJU:

1. ”"NG DESIGN” d.o.o. Bar, (u daljem tekst Projektant) kojeg zastupa direktor
Nedeljko Guja
i

2. “CEROVO” d.o.o. Bar, (u daljem tekstu narucilac)

¢lan 1.
Narugilac ustupa, a Projektant prihvata da sa¢ini IDEJINO RJESENJE za Objekat privrednog
razvoja - "Objekat proizvodnog zanatstva stovarista i skladista", na lokaciji
- katastarske parcele br. 987/1, 986/6 i 986/14 KO Pistula, Opstina Ulcin;.

¢lan 2.
Vrijednost radova ¢e se odrediti aneksom ovog ugovora a cijena ¢e se racunati po metru
kvadratnom BGP objekta plus PDV.
Narucioci su duzni, da danom uplate avansa uvedu Projektanta u posao i tog dana ugovor postaje
pravosnazan.

¢lan 3.
Projektant se obavezuje, da radove iz ¢lana 1 ovog Ugovora, zavrsi prema projektnom zadatku,
tehnickim propisima i vaze¢im standardima u roku koji ¢e odrediti dinamika rada i izmjene na
projektu koje zahtjeva investitor. Ukoliko su dobijeni UTU od strane nadleznog Sekretarijata i
predate projektantu sve potrebne podloge za izradu Tehnicke dokumentacije.

¢lan 4.
Odredbe ovog Ugovora mogu se mijenjati aneksom ovog Ugovora.

¢lan 5.
Eventualne sporove,izmedju ugovornih strana, rjeSavati ¢e zajedni¢ka komisija. Strana, koja je
nezadovoljna rjeSenjem zajedni¢ke komisije,moZe pokrenuti spor kod suda u Baru.

¢lan 6.
Ovaj Ugovor je sacinjen u 4 (Cetiri) istovjetnih primjeraka,od kojih svaka strana dobija po dva
primjerka za svoje potrebe.

NARUCILAC:

”"NG DESIGN” d.o.0. Bar “CEROVO” d.o.0.BAR
direktor: Nedeljko Guja
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1.4. I1zvod iz centralnog registra za privredno drustvo za izradu
tehni¢ke dokumentacije

CRNA GORA

MINISTARSTVO FINANSIJA CRNE GORE
PORESKA UPRAVA

CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA
Broj: 5 - 0839259/ 001

U Podgorici, dana 12.06.2018.godine

Poreska uprava - Centralni registar privrednih subjekata u Podgorici, na osnovu ¢lana 83 i 86
Zakona o privrednim drustvima ("SI list RCG", br.6/02 i “Sl.list", br.17/07 ... 40/11), rje¥avajuci
po prijavi za registraciju osnivanja druitva sa ogranifenim odgovornoitu DRUSTVO SA
OGRANICENOM ODGOVORNOSCU ZA PROIZVODNJU, TRGOVINU | USLUGE "NG DESING", troj
266027 podnijetoj dana 11.06.2018. u 12:14:27, preko

Ime i prezime: SASA COBIC
JMBG ili br.paso3a: 0408977220016
Adresa: POPA DUKUANINA BR.6 BAR CRNA GORA

donosi

RIESENIJE

Registruje se osnivanje DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNQOSCU ZA PROIZVODNIU,
TRGOVINU | USLUGE "NG DESING" sa sljedec¢im podacima:

Skraceni naziv: NG DESING

Oblik arganizavanja: DRUSTVQ SA OGRANICENOM GDGOVORNOSEU
Nastanak: Dsnivanjem

Registarski broj: 50839259

PIB: 03199282

Datum statuta: 07.06.2018.

Datum ugovora: 07.06.2018.

Adresa uprave - sjediste: BULEVAR REVOLUVIJE BB BAR

Adresa za prijem sluibene poste: BULEVAR REVOLUVIJE BB BAR
Adresa glavnog mjesta poslovanja: BULEVAR REVOLUVIJE BB BAR

Preteina djelatnost: 7120 Tehnicko ispitivanje i analize
Kontakt: Telefon: +38268291275, +38268169269
Podaci ¢ esnovnom kapitalu: Ukupni kapital: 1,00 Euro

Novcani: 1,00 Euro
Nenovcani: 0,00 Euro

Porijeklo kapitala: Bez oznake porijekla kapitala
Obavljanje spoljna-trgovinskog DA
poslovanja:

1/2



“NG DESIGN” D.O.0O. BAR \ N

Branimira Baje Bajkovica 36, Bar \\K\}I :
PIB: 03199282 />
Osnivat: JAKSA SCEKIE

MB/JMBG/BR. PASO3A/: 0812984270024 CRNA GORA
Adresa: PRCANJ BB KOTOR CRNA GORA
Udio: 100%
lzvrini direktor: NEDELJKO GUJA
JMBG/BR. PASOSA: 010531923 SRBLIA
Adresa: MOLIJEROVA 001 NOVI SAD SRBIJA
Ovlaicenja u prometu: Neograniteno
Qvladcen da djeluje: Pojedinaéno

Obrazloienje
Podnosilac je dana 11.06.2018. u 12:14:27 podnio prijavu za registraciju osnivanja druitva sa

agrani¢enim odgovornoicu NG DESING. Rjesavajuci po predmetnoj prijavi, obzirom da su
ispunjeni Zakonom propisani uslovi, odlu¢eno je kao u dispozitivu riesenja.

Visina naplacene naknade za registraciju
drustvima (“Sl.list RCG", br.6/02 i "SI list",

na je ¢lanom 87 Zakona o privrednim

snﬂ*mzcm)
av etmkl
Tty
lavica Bul tovi

Protiv ovog rjedenja mole se izjaviti zalba Ministarstvu finansija CG u roku od 15 dana
od dana prijema rjedenja. Zalba se predaje preko ovog organa i taksira
administrativnom taksom u iznosu cd 8, 00 EUR, shodno Tarifnom broju 5 Taksene
tarife za administrativne takse. Taksa se upuéuje u korist rafuna 832-3161017-60-
Administrativna taksa.

Pravna pouka:
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Branimira Baje Bajkovi¢a 36, Bar

“NG DESIGN” D.0O.0. BAR \ BTW
PIB: 03199282

CRNA GORA
MINISTARSTVO FINANSIJA
PORESKA UPRAVA

Broj: 80-01-14999-8
Podrucna jedinica Bar
BAR, 16.07.2018. godine

Na osnovu ¢lana 27 stav 3 i élana 33 Zakona o poreskoj administraciji ("Sl.list
RCG", br. 65/01 i 80/04 i "Sl.list CG", br. 20/11 ... 47/17) i élana 24 Zakona o upravinom
postupku ("Sl.list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17) Poreska Uprava,donosi

RJESENJE O REGISTRACIJI

DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU ZA PROIZVODNJU,

Naziv:  TRGOVINU I USLUGE "NG DESIGN” BAR

BAR

Poreskom obvezniku je dodijeljen:

PIB 0 03199282 809

(Matiéni broj) (Sifra podruéne jedinice poreskog organa)

Datum upisa u registar: 15.06.2018. godine.

Ovim Rjesenjem zamjenjuje se Rjesenje broj 80-01-14967-8 od 15.06.2018. godine,

Poreski obveznik je duZan da obavijesti poreski organ o svim promjenama
podataka iz registra poreskog obveznika (¢lan 33 Zakona o poreskoj administraciji) u
roku od 15 dana od dana nastanka promjene.

Uputstvo o pravnom sredstvu: Profiv ovog RjeSenja moze se izjaviti zalba Ministarstvu finansija CG - Odsjek za
drugostepeni poreski i carinski postupak, u roku od 15 dana od dana prijemna Rjedenja. Zalba se predaje preko ove
Podrucne jedinice i taksira administrativhom taksom u iznosu od 8.00 ¢, shodno Tarifnom broju 5 Taksene tarife za
administrativie takse. Taksa se uplacuje u korist raduna broj 832-3161-26 - Administrativna taksa.

Dt " Ppnd

Sonja Ciki¢




“NG DESIGN” D.0O.0. BAR
Branimira Baje Bajkovi¢a 36, Bar
PIB: 03199282

CRNA GORA

MINISTARSTVO FINANSIJA CRNE GORE
PORESKA UPRAVA

CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA
Broj: 5 - 0839259 / 002

U Podgorici, dana 16.07.2018.godine

Poreska uprava - Centralni registar privrednih subjekata u Podgorici, na osnovu &lana 83 i 86
Zakona o privrednim drustvima ("Sl.list RCG", br.6/02 i "Sl.list", br.17/07 ... 40/11), rietavajuéi
po prijavi za registraciju promjene drutva sa ogranifenom odgovornoiéu DRUSTVO SA
OGRANICENOM ODGOVORNOSCU ZA PROIZVODNJU, TRGOVINU | USLUGE "NG DESING", broj
267584 podnijetoj dana 12.07.2018. u 12:17:39, preko

Ime i prezime: NEDELIKO GUJA
JMBG ili br.paso3a: 010531923 SRBIJA
Adresa: MOLIJEROVA 001 NOVI SAD SRBIJA

donosi

RIESENIJE

Registruje se promjena podataka za privredni subjekat DRUSTVO SA OGRANICENOM

ODGOVORNOSCU ZA PROIZVODNIU, TRGOVINU | USLUGE "NG DESING" - registarski broj 5 -

0839259, PIB 03199282 , ito:

Brie se: DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNGSCU ZA PROIZVODNIU,
TRGOVINU | USLUGE "NG DESING"

Registruje se - upisuje se:  DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNGSCU ZA PROIZVODNIU,
TRGOVINU | USLUGE "NG DESIGN"

Skradeni naziv:

Brise se: NG DESING
Registruje se - upisuje se; NG DESIGN

Statut:

Brife se: Statut od 07.06.2018,

Registruje se - upisuje se:  Statut od 12.07.2018.
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“NG DESIGN” D.0O.0. BAR
Branimira Baje Bajkovi¢a 36, Bar
PIB: 03199282

Obrazloienje

Podnosilac je dana 12.07.2018. u 12:17:39 podnio prijavu za registraciju promjene druitva sa
ogranienom odgovornoséu NG DESIGN. Rje3avajuéi po predmetnoj prijavi, obzirom da su
ispunjeni Zakonom propisani uslovi, odluéeno je kao u dispozitivu rieienja.

. savjetnik I
. AL
ijana Filipovic

Protiv ovog riefenja mole se izjaviti Zalba Ministarstvu finansija CG u roku od 15 dana
od dana prijema rjeenja. Zalba se predaje preko ovog organa | taksira
administrativnom taksom u iznosu od 8, 00 EUR, shodno Tarifnom broju 5 Taksene
tarife za administrativne takse. Taksa se upuéuje u korist ratuna 832-3161017-50-
Administrativna taksa.

Pravna pouka:
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Branimira Baje Bajkovi¢a 36, Bar

“NG DESIGN” D.0O.0. BAR \ BTW
PIB: 03199282

CRNA GORA
MINISTARSTVO FINANSIJA
PORESKA UPRAVA

Podruéna jedinica Bar
BROJ: 80/31-03885-6
BAR, 16.07.2018. godine

Na osnovu &iana 55. Zakona o porezu na dodatu vrijednost (“Sllist RCG”, broj
65/07... 04/06 i "Sllist CG", broj 16/07... 50/17), élana 33. Zakona o poreskof
administraciji (“Si. list RCG”, broj 65/01 i 80/04 i “S. list CG”. broj 20/11 ... 47/17) i
¢lana 24. Zakona o upravnom postupku ("Stlist CG", br. 56/14, 20/1 5, 40/16 1 37/17)
Poreska uprava, donosi

RjesSenje o registraciji za PDV

Naziv  DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU ZA PROIZVODNJU,
TRGOVINU | USLUGE "NG DESIGN" BAR

BAR

PIB 03199282 809

(Sifra podruéne jedinice poreskog organa)

Obvezniku je dodifeljen PDV registracioni broj:  80/31-03858-9
Svojstvo obveznika za PDV je stedeno: 15.06.2018. godine.

Ovim Rje$enjem zamjenjuje se Rjesenje broj 80/31-03858-9 od 15.06.2018. godine.

Poreski obveznik je duZan da obavijesti poreski organ o izmjeni i prestanku
obavljanja djelatnosti za koju je obavezan da obradunava i plac¢a PDV.

NACELNI
Dusquea Vst i

Sonja Cikié




Branimira Baje Bajkovi¢a 36, Bar

“NG DESIGN” D.O.O. BAR BTW
PIB: 03199282 AR

CRNA GORA
UPRAVA PRIHODA

CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA
Broj: 5 - 0839259 / 003
U Podgorici, dana 16.04.2021.godine

Uprava prihoda - Centralni registar privrednih subjekata u Podgorici, na osnovu ¢lanova 319,
320, 321 i 323 Zakona o privrednim drustvima ("SLlist CG", br. 065/20), rjeSavajuci po prijavi za
registraciju promjene drudtva sa ograni¢enom odgovorno$¢u DRUSTVO SA OGRANICENOM
ODGOVORNOSCU ZA PROIZVODNJU, TRGOVINU | USLUGE "NG DESIGN", broj 317214
podnijetoj dana 07.04.2021. u 10:01:55, preko

Ime i prezime: IRENA KUBUROVIC
IMBG ili br.pasofa: 0612972756038 CRNA GORA
Adresa: VASE PELAGICA 87 BOR SRBIA

donosi

RIESENJE

Registruje se promjena podataka za privredni subjekat DRUSTVO SA OGRANICENOM
ODGOVORNOSCU ZA PROIZVODNIU, TRGOVINU | USLUGE "NG DESIGN" - registarski broj 5 -
0839259, PIB 03199282 , ito:

Statut:

Brise se: Statut od 12.07.2018.
Registruje se - upisuje se: Statut od 06.04.2021.

Adresa uprave - sjedista:
Bride se: BULEVAR REVOLUVIJE BB BAR

Registruje se - upisuje se: MARSALA TITA C-16 BAR

Adresa za prijem sluZbene poste:
Bride se: BULEVAR REVOLUVIJE BB BAR

Registruje se - upisuje se:  MARSALA TITA C-16 BAR
Adresa glavnog mjesta poslovanja:

Brise se: BULEVAR REVOLUVIJE BB BAR
Registruje se - upisuje se: MARSALA TITA C-16 BAR
Preteina djelatnost:

Brise se: 7120 Tehnicko ispitivanje i analize

Registruje se - upisuje se: 7111 Arhitektonska djelatnost
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Branimira Baje Bajkovi¢a 36, Bar

“NG DESIGN” D.O.0. BAR BTW
PIB: 03199282 A

Kontakt:
Bride se: Telefon: +38268169269, +38268291275

Registruje se - upisuje se: Telefon: +38268309956
E-mail: veselinkekic@gmail.com

Osnivaé:

Brie se: JAKSA SCEKIC
MB/JMBG/BR.PASOgA: 0812984270024 CRNA GORA,
Udio: 100%

Registruje se - upisuje se: VESELIN KEKIC
MB/JMBG/BR. PASO5A: 012188050 SRBIJA
Adresa: GUNDULICEVA 021 NOVI SAD SRBIJA
Udio: 100%

ObrazloZenje

Podnosilac je dana 07.04.2021 u 10:01:55 podnio prijavu za registraciju promjene drudtva sa
ograni¢enom odgovorno3¢u NG DESIGN.

Odredbama ¢&lana 319 preciziran je nafin registracije u CRPS. Stavom 1 ovog Elana je
predvideno da se registracija u CRPS vrii na osnovu registracione prijave ili po sluZbenoj
duZnosti. Odredbama ¢lana 320 predvideno je dostavljanje registracione prijave i pratede
dokumentacije. Odredbama &lana 321 ureduje se postupak registracije u CRPS. Istim €lanom,
stav 4 su precizirani sluajevi kada nadleZni organ za registraciju odbija prijavu za registraciju i
to: ako su podaci unijeti u registracionu prijavu nepotpuni, ako uz prijavu nije dostavljena
kompletna dokumentacija, ako je pod istim nazivom registrovan neki drugi oblik obavljanja
privredne djelatnosti i ako je ispunjen poseban uslov za odbijanje zahtjeva za registraciju
propisan drugim zakonom.

Odredbama ¢lana 323 propisano je da nadleini organ za registraciju obezbjeduje da podaci
registrovani u CRPS budu istovjetni sa podacima iz registracione prijave. Lica koja zakljuuju
pravne poslove sa registrovanim privrednim drustvima i preduzetnicima snose rizik utvrdivanja
taénosti podataka sadrZanih u registru za njihove potrebe. RjeSavajuéi po predmetnaj prijavi,
obzirom da su ispunjeni Zakonom propisani uslovi, odlu¢eno je kao u dispozitivu rjesenja.

§)m. jetnik |-
L_f:%:v/
Dragan Filipovi¢

Protiv ovog rjesenja moie se izjaviti Zalba Ministarstvu finansija i socijalnog staranja
CG u roku od 15 dana od dana prijema Rjeenja. Zalba se predaje preko ovog organa i
taksira administrativnom taksom u iznosu od 8, 00 EUR, shodno Tarifnom broju 5
Taksene tarife za administrativne takse. Taksa se upuéuje u korist ratuna 832-3161017
-60-Administrativna taksa. Zalba ne odlaZe izvrienje Rje3enja.

Pravna pouka:

2/2



CRNA GORA

PORESKA UPRAVA
SEKTOR ZA USLUGE | REGISTRACIJU
CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA

Broj: 5 - 0839259 / 005
U Podgorici, dana 05.09.2025.godine

Poreska uprava - Centralni registar privrednih subjekata u Podgorici, na osnovu ¢lanova 319,
320, 321§ 323 Zakona o privrednim drustvima ("Sl.list CG", br. 065/20), rjesavajudi po prijavi za
registraciju promjene dru$tva sa ograniéenom odgovorno$éu DRUSTVO SA OGRANICENOM
ODGOVORNOSCU ZA PROIZVODNJU, TRGOVINU | USLUGE "NG DESIGN", broj 468293
podnijetoj dana 04.09.2025. u 10:11:44, preko

Ime i prezime: SASA COBIC
JMBG ili br.pasosa: 0408977220016 CRNA GORA
Adresa: POPA DUKLJANINA BR. 6 BAR CRNA GORA

donosi

RIESENJE

Registruje se promjena podataka za privredni subjekat DRUSTVO SA OGRANICENOM
ODGOVORNOSCU ZA PROIZVODNIJU, TRGOVINU | USLUGE "NG DESIGN" - registarski broj 5 -
0839259, PIB 03199282 , ito:

Statut:

Brise se: Statut od 18.02.2025.

Registruje se - upisuje se: Statut od 01.09.2025.

Adresa uprave - sjedista:

Brise se: MARSALA TITA C-16 BAR

Registruje se - upisuje se:  BRANIMIRA BAJE BRAJKOVICA BR.36 BAR
Adresa za prijem sluzbene poste:

Brige se: MARSALA TITA C-16 BAR

Registruje se - upisuje se: BRANIMIRA BAJE BRAJKOVICA BR.36 BAR
Adresa glavnog mjesta poslovanja:

Bride se: MARSALA TITA C-16 BAR

Registruje se - upisuje se: BRANIMIRA BAJE BRAJKOVICA BR.36 BAR
JMBG/Broj paso3a oshivaéa VESELIN KEKIC

Brise se: 012188050 SRBIJA

Registruje se - upisuje se: 018758700 SRBIJA

Adresa osnivaca VESELIN KEKIC
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Brise se: GUNDULICEVA 021 NOVI SAD SRBIJA
Registruje se - upisuje se:  BRANIMIRA BAJE BRAJKOVICA BR.36 BAR CRNA GORA

Obrazlozenje

Podnosilac je dana 04.09.2025 u 10:11:44 podnio prijavu za registraciju promjene drustva sa
ogranicenom odgovornos¢u NG DESIGN.

Odredbama ¢lana 319 preciziran je nacin registracije u CRPS. Stavom 1 ovog ¢lana je
predvideno da se registracija u CRPS vrsi na osnovu registracione prijave ili po sluzbenoj
duznosti. Odredbama c¢lana 320 predvideno je dostavljanje registracione prijave i pratece
dokumentacije. Odredbama ¢lana 321 ureduje se postupak registracije u CRPS. Istim ¢lanom,
stav 4 su precizirani slucajevi kada nadlezni organ za registraciju odbija prijavu za registraciju i
to: ako su podaci unijeti u registracionu prijavu nepotpuni, ako uz prijavu nije dostavljena
kompletna dokumentacija, ako je pod istim nazivom registrovan neki drugi oblik obavljanja
privredne djelatnosti i ako je ispunjen poseban uslov za odbijanje zahtjeva za registraciju
propisan drugim zakonom.

Odredbama clana 323 propisano je da nadlezni organ za registraciju obezbjeduje da podaci
registrovani u CRPS budu istovjetni sa podacima iz registracione prijave. Lica koja zakljucuju
pravne poslove sa registrovanim privrednim drustvima i preduzetnicima snose rizik utvrdivanja
tacnosti podataka sadrzanih u reglstr =2 IhOVG potrebe. RjeSavajuci po predmetnoj prijavi,
obzirom da su ispunjeni Zakononﬁcp&xpcsg,ﬂl uslovi, odluceno je kao u dispozitivu rjesenja.
Visina naplacene naknade za ;;:: : ana je clanom 322 Zakona o privrednim

drustvima ("Sl.list CG", br. 065/2
O
Sam. sa¥jetnik |
%ﬂ p
r

agan Filipovic

Pravna pouka:

Protiv ovog rjeSenja moze se izjaviti Zalba Ministarstvu finansija CG u roku od 15 dana
od dana prijema Rjesenja. Zalba se predaje preko ovog organa i taksira
administrativnom taksom u iznosu od 8, 00 EUR, shodno Tarifnom broju 5 Taksene
tarife za administrativne takse. Taksa se upuéuje u korist raéuna 832-3161017-60-
Administrativna taksa. Zalba ne odlaZe izvrienje Rjesenja.

2/2
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1.5. Licenca privrednog drustva, pravnog lica, odnosno preduzetnika za izradu

tehnicke dokumentacije

| Crna Gora
~ | Ministarstvo prostornog planiranja,
- urbanizma i drzavne imovine

Broj: UPI 09-332/25-2495/2
Podgorica, 28.07.2025. godine

»NG DESIGN“ D.0.0.

U prilogu ovog akta, dostavijamo vam riesenje, broj i datum gornji.

SAGLASANLE

Bogko Vukicevié, drzavni sekretar

L

Dusdan Savicevic, direktor

Adresa: IV proleterske brigade broj 19
81000 Podgorica, Crna Gora

tel: +382 20 446 200

fax: +382 20 446 215

BAR
Marsala Tita C-16

MINISTAR

Slaven Radunovi¢
Ol
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Crna Gora

g | s g 5 Adresa: IV proleterske brigade broj 19
Ministarstvo prostornog planiranja, E ¢ :
urbanizma i drzavne imovine 81000 Podgorica, Crna Gora

tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 09-332/25-2485/2
Podgorica, 28.07.2025. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuéi po zahtjevu
privrednog drudtva DOO ,NG DESIGN® BAR, broj UPI 09-332/25-2495/1 od 04.07.2025.
godine, za izdavanje licence za izradu tehnicke dokumentacije i izvodenje radova, na osnovu
&l 76, 84 i 107 Zakona o izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", br. 019/25 od 04.03.2025),
&lana 15 Uredbe o organizaciji i naginu rada drzavne uprave ("Sluzbeni list CG", br. 098/23,
102/23, 071/24 i 072/24), &lana 7 Pravilnika o blizem naginu i postupku izdavanja i mirovanja
licenci za obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i naginu vodenja registra licenci
("Stuzbenilist CG", br. 042/25 od 30.04.2025), i ¢l. 1846 stav 1 Zakona o upravnom postupku
("Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16, 37/17), donosi

RJESENJE

Privrednom drustvu DOO ,,NG DESIGN* BAR, izdaje se

LICENCA

za izradu tehniéke dokumentacije i izvodenje radova

na period od pet godina.

Obrazlozenje

Aktom broj UPI 09-332/25-2495/1 od 04.07.2025. godine, ovom ministarstvu, obratilo se
privredno drustvo DOO ,NG DESIGN® BAR, pretezna djelatnost - 7111 - Arhitektonska
dielatnost, zahtjevom za izdavanje licence za izradu tehnicke dokumentacije i izvodenje
radova. Uz zahtjev, privredno drustvo je priloZilo sledece dokaze:

1) rie$enje broj UPI 09-332/25-1584/2 od 17.06.2025. godine, kojim je Natasi Jankovi¢,
diplomiranom inZenjeru arhitekture, izdata licenca za izradu tehnicke dokumentacije
i izvodenje radova u svojstvu odgovornog projektanta i odgovornog inZenjera gradenja,
donijeto od strane Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine;

2) ugovor o radu sa NataSom Jankovig, broj 01-1/22 od 01.01.2022.godine, na
neodredeno vrijeme;

3) izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 5 - 0839259 / 004.
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Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa prilozenom dokumentacijom i odiugilo kao u dispozitivu rie$enja, a ovo iz sledecih razloga:

Naime, &lanom 156 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da je privredno drustvo,
pravno lice odnosno preduzetnik, kao i fizicko lice koje je, do stupanja na snagu zakona steklo
licencu u oblasti izgradnje objekata, duzno je da u roku od Sest mjeseci od dana stupanja na
snagu ovog zakona pribavi licencu u skladu sa pomenutim zakonom.

Odredbom &lana 76 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da djelatnost izrade
tehnidke dokumentaciie moZe da obavlja projektant koji ima najmanje jednog zaposlenog
licenciranog arhitektu odnosno licenciranog inzenjera po vrsti projekta iz ¢lana 9 stav 2 ovog
zakona koji izraduje.

Nadalje, ¢lanom 84 stav 1 istog zakona propisano je da djelatnost gradenja objekta obavlja
izvodad radova koji ima najmanje jednog zaposlenog licenciranog arhitektu odnosno
licenciranog inZenjera gradenja po vrsti radova.

Clanom 107 stav 6 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za privredno
drustvo, pravno lice odnosno preduzetnika izdaje se na period od pet godina.

Shodno &lanu 7 Pravilnika o blizem nacinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za
obavljanje dielatnosti u oblasti izgradnje objekata i naginu vodenja registra licenci ("Sluzbeni
list CG" br. 042/25 od 30.04.2025), propisano je da se uz zahtjev za izradu tehnicke
dokumentacije i izvodenje radova za projektanta i izvodaga radova podnosi: 1) lzvod iz
Centralnog registra privrednin subjekta; 2) dokaz da ima najmanje jednog zaposlenog
ficenciranog arhitektu, odnosno inZenjera; 3) licencu za licenciranog arhitektu, odnosno
inZenjera.

Postupajuéi po predmetnom zahtjevu, ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani zakonom i pravilnikom, i odlugilo kao u dispozitivu rieSenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rieSenja moze se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.

e
NPLHGOR
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1.6. Polisa osiguranja od profesionalne odgovornosti projektanta

y Broj Polise / Racuna: 0DG007312 Veza sa Polisom:

** v I ovce n 0.). obracuna: 3702 Zamjena polise:

"‘* Podruznica: 37 _Tim BR
i
u POLISA OSIGURANJA / RACUN

“ UGOVARAC: NG DESIGN DOO, MARSALA TITA C-16, BAR, JMBG/PIB: 03199282

"‘* OSIGURANIK: NG DESIGN DOO, MARSALA TITA C-16, BAR, JMBG/PIB: 03199282

TRAJANJE OSIGURANJA: Polisa vazi od 30.10.2025. u 00:00 do 29.10.2026. u 23:59

%\* NACIN OSIGURANJA: Osigurava se na sume osiguranja koje je odredio ugovarac osiguranja

"* USLOVI OSIGURANJA: Ovo osiguranije je zakljuceno shodno ZOO i sledecim uslovima: Opti uslovi za osiguranje projektantske odgovornosti (US-odp/99-06-cg); Klauzula o h&
%* iskljucenju pokrica u vezi sa infektivnom bole3¢u (Covid-19) (KL-covid/20-12-cg) ‘
N Osigurava se: Suma osiguranja € Premija € bﬁ
\'* 1.0pasnost: Projektantska odgovornost *:
’\* 1.1. (P.O.- Odgovornost za fizicka oStecenja i unistenja po uslovima US-odp (€lan 1. stav 1.)): Osiguranjem su 100.000,00€ h}’*
* pokriveni odstetni zahtjevi (zahtjevi za naknadu Stete), ispostavljeni osiguraniku za Stete nastale usled *
Q‘* greske u tehnicko racunskim i statickim osnovama, te izracunavanjima, kalkulacijama, konstrukciji i y"
{ tehnickoj izradi projektne dokumentacije, ukoliko greska, za vrijeme pokrica osiguranja, ima za posledicu §
’\* ostecenje ili uniStenje osiguranog objekta, (takozvana fizicka ostecenja), koji se izvodi odnosno b‘
’\f izgraduje/montira po projektu kojeg je izradio osiguranik. Po ovim uslovima se pod objektima smatraju b
Q kako gradevinski objekti tako i masinska, elektricna i druga (ostala) oprema. Predvidena vrijednost svih f:‘
"" projektnih radova u narednoj osiguravajucoj godini:50.000€ Iskljuceno je osiguravajuce pokrice koje se ’('f
’. odnosi na greske koje proizilaze iz tehnickog nadzora ili konsaltinga. Iskljuceno je pokrice za greske, A
"‘ odnosno troskove, koji nemaju za posledicu fizicko ostecenje, vec potrebu za izradom, nabavkom ili b,‘
ﬁ ugrdnjom novog elementa ili dijela.. *,‘
'\’ A Minimalna premija 1 (140%) 140,00€ *ﬁ
;‘? B Doplatak za uvecanu sumu osiguranja (120%) 168,00€ *'4
,“‘ C  Osiguranik kod svake Stete ucestvuje sa 10% od priznate Stete a min 300 EUR (0%) ’/,‘
’* D Godisnji agregat jednostruki (20%) -61,60€ */l‘
# E  Popust za iskljucenje pokrica u periodu garancije (10%) -24,64€ 'ﬁ

hy

Napomena: Iskljuceno pokrice tokom garancije. Ucesce u Steti 10% a minimalno 300€. Godisnji agregat 100.000€. Iz BRUTO PREMIJA: 221,76€
,* osiguravajuceg pokrica su iskljucene Stete koje nastaju tokom izvodenja radova (odogovrnost izvodaca radova). Sastavni dio POREZ NA PREMIJU: 19,96€ 4

polise Klauzula o iskljuenju pokrica u vezi sa infektivnom bole3¢u (Covid-19) (KL-covid/20-12-cg). OKUPAN iZNES SA AP 241’72€~4

dvjestacetrdesetjedan i 72/100 eurad

,q Polisa se smatra racunom. PDV nije zaracunat na osnovu ¢lana 27. Zakona o PDV-u. Ugovorena dinamika placanja premije osiguranja: ‘
4 1 [ 27102055 | [ 22172¢ | ’1‘
* Nacin placanja prve uplate: Po pratecoj fakturi *‘*

i\' Molimo vas da naznacene iznose u ugovorenim rokovima uplatite na nas iro racun: 510-8173-62 CKB; 530-1357-16 NLB; 535-4815-87 PB; 565-203-60 LB sa pozivom na broj: R/ODG007312. Smatra se da je premija ‘
8“ placena onog dana kada pristigne uplata na racun osiguravaca. ‘

\‘ Pravo na naknadu tete po ovoj polisi poinje od dana i €asa koji je na polisi oznagen kao poZetak osiguranja ukoliko je do tada Blacena premija, a inage po isteku 24 Easa dana kada je premija placena (. 1010 st. 1 Zakona o obl. odnosima (SLRCG br. 022/17)) 4

'\ Ukoliko se premija ne placa u rokovima primj se Zakon o i odnosima.
* Ako nije obragunata premija a prosirenje osiguravajuceg pokrica ili za povecanu opasnost, osiguranik ima osiguravajuée pokriée samo 2a dio od3tete odnosno naknade iz osiguranja, u srazmjeri izmedu premije koja je obraéunata i premije koja je trebala b Ub’
obratunata.

P‘\d Potpisivanjem odnosno sklapanjem ugovora o osiguranju i prijemom obavjestenja o obradi podataka o liénosti od strane ugovarada osiguranja, osiguravaZ moze da koristi i obraduje liéne podatke iz ugovora o osiguranju i da navedene podatke prenosi nak&
b druga pravna lica u zemlji i inostranstvy, a &ije uZesée je neophodno za ispunjavanje obaveza iz ugovora o osiguranju. Pritom ugovaraé osiguranja daje izriéitu saglasnost za posebne kategorije liénih podataka, a u slugaju da je obrada takvih podataka
\4 potrebna za ispunjenje obaveza iz ugovora o osiguranju. Sa sadriinom ove odredbe, upoznata su i saglasna i sva lica sa &ijim liénim podacima je ugovaraé osiguranja upoznao osiguravaéa prilikom zakljuivanja ugovora , a 3to ugovarac osiguranja pctwduje{,
potpisom ugovora o osiguranju. Nacin na koji osiguravaé obraduje podatke o liénosti nalazi si se u obavjestenju o obradi podataka (http: lo.co. lo/2astita-podatak

y ) ‘

) v{// - *’1
1922 - POPOVAC ALEKSANDRA

U Baru, 27.10.2025

" Osiguravaé
\? ravi racunske ili neke druge greske ucinjene od strane zastupnika. Uslovi osigur:

00) su ugovaracu "q
ac osiguranja.

0s-01/1 X
"* Lovéen Osiguranje AD ul. Slobode 13A 81000 Podgorica; PIB:02018560; PDV: 20/31-00113-8; Tel: 020 404 404 www.lo.co.me email: info@lo.co.me Stampano: 28.10.2025 10:39*”
i
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1.7. Licenca odgovornog inzenjera

| Crna Gora
| Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine

Broj: UPI 09-332/25-1584/2
Podgorica, 17.06.2025. godine

NATASA JANKOVIC

U prilogu ovog akta, dostavljamo vam rjeSenje, broj i datum gornji.

SAGLASAN:
Dusan S /i%rgktor

OBRADIO:
Petar Vucinié, n

Adresa: IV proleterske brigade broj 19
81000 Podgorica, Crna Gora

tel: +382 20 446 200

fax: +382 20 446 215

BAR
Susanj, Zeleni pojas bb, ul. Prva
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| Crna Gora

s . 5 Adresa: IV proleterske brigade broj 19
| Ministarstvo prostornog planiranja, e & :
| urbanizma i drzavne imovine BIODIT o solicyLad bole

tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 09-332/25-1584/2
Podgorica, 17.06.2025. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuci po zahtjevu
Natase Jankovi¢, broj UPI 09-332/25-1584/1 od 12.06.2025. godine, za izdavanje licence za
licenciranog arhitektu, na osnovu ¢lana 107 Zakona o izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG",
br. 019/25 od 04.03.2025), ¢lana 15 Uredbe o organizaciji i nacinu rada drzavne uprave,
("Sluzbeni list Crne Gore", br. 98/23, 102/23, 113/23, 71/24, 72/24, 90/24, 93/24, 93/24,
104/24, 117/24 i 39/25) ¢lana 4 Pravilnika o blizem nacinu i postupku izdavanja i mirovanja
licenci za obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i nadinu vodenja registra licenci
("Sluzbeni list CG", br. 42/25), Struénog uputstva br.06-333/25-6008/1 od 08.05.2025. godine
i €l. 18 i 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku ("Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16,
37/17), donosi

RJESENJE

Natasi Jankovié, dipl. inzenjeru arhitekture, iz Bara, izdaje se

LICENCA

za izradu tehnicke dokumentacije i izvodenje radova u svojstvu odgovornog
projektanta i odgovornog inzenjera gradenja

na neodredeno vrijeme.

Obrazlozenje

Aktom broj UPI 09-332/25-1584/1 od 12.06.2025. godine, ovom ministarstvu, obratila se
Natasa Jankovi¢, zahtjevom za izdavanje licence za licenciranog arhitektu. Uz zahtjev je
dostavljena sljede¢a dokumentacija: rjeSenje Ministarstva odrzivog razvoja i turizma, broj UPI
107/7-3388/2 od 23.07.2018.godine, kojim se Natasi Jankovié, dipl. inZenjeru arhitekture,
izdaje licenca ovla§éenog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i
gradenje objekta; licna karta; potvrda o Clanstvu u Inzenjerskoj komori Crne Gore, broj 05 —
4943 od 25.12.2024.godine. *

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa priloZenom dokumentacijom, te je izvrSen uvid u dokumentaciju dostupnu u Arhivi
Ministarstva odrZivog razvoja i turizma, pravnog prethodnika ovog ministarstva, zavedenu pod
brojem UPI 107/7-3388/1 od 16.07.2018.godine, i odlucilo kao u dispozitivu riesenja, a ovo iz
sledecih razloga:
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Naime, &lanom 156 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da je privredno drustvo,
pravno lice odnosno preduzetnik, kao i fizicko lice koje je, do stupanja na snagu zakona steklo
licencu u oblasti izgradnje objekata, duzno je da u roku od Sest mjeseci od dana stupanja na
snagu ovog zakona pribavi licencu u skladu sa pomenutim zakonom.

Odredbom &lana 78 stav 2 Zakona o izgradniji objekata propisano je da rukovodenje izradom
dijela tehnicke dokumentacije, u svojstvu odgovornog projektanta, moze da vrsi licencirani
arhitekta odnosno licencirani inZenjer odgovarajuce struke, dok je stavom 3 propisano da
licencirani arhitekta odnosno licencirani inzenjer iz st. 1 i 2 ovog ¢lana moze da bude fizicko
lice koje posjeduje najmanje VII1 nivo kvalifikacije obrazovanja i najmanje tri godine radnog
iskustva na struénim poslovima izrade tehnicke dokumentacije ifili gradenja objekta, poloZen
struéni ispit i koje je upisano u registar iz ¢lana 122 zakona.

Nadalje, ¢lanom 85 st. 1, 2 i 3 istog zakona propisano je da rukovodilac gradenja moze da
bude licencirani arhitekta, licencirani gradevinski inzenjer, licencirani inzenjer elektrotehnike ili
licencirani masinski inZenjer. Izvodenje dijela radova, u svojstvu odgovornog inzenjera
gradenja moze da vrsi licencirani arhitekta odnosno licencirani inzenjer odgovarajuce struke.
Licencirano lice iz st. 1 2 ovog ¢lana moze da bude fizicko lice koje posjeduje najmanje VII1
nivo kvalifikacije obrazovanja i najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima
izrade tehnicke dokumentacije i/ili gradenja objekta, poloZzen struéni ispit i koji je upisan u
registar iz ¢lana 122 zakona.

Clanom 107 stav 7 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za fizi¢ko lice
izdaje na neodredeno vrijeme.

Clanom 157 propisano je da lica koja su poloZila struéni ispit, po propisima koji su bili na snazi
u vrijeme njihovog polaganja odnosno stekla ovlascenije ili licencu u oblasti izgradnje objekta,
nijesu obavezni da polazu struéni ispit u skladu sa ovim zakonom.

Shodno &lanu 3 Pravilnika o blizem naginu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za
obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i nacinu vodenja registra licenci ("Sluzbeni
list CG", br. 042/25 od 30.04.2025), propisano je da se uz zahtjev za izdavanje licence za
izradu tehnicke dokumentacije i izvodenje radova za odgovornog projektanta i odgovornog
inzenjera gradenja podnosi: 1) fotokopija licne karte, odnosno pasos$a; 2) dokaz o strucnoj
spremi 3) dokaz o najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima izrade tehnicke
dokumentacije i/ili gradenja objekta 4) dokaz o polozenom struénom ispitu i 5) dokaz da je
upisan u registar Komore arhitekata i planera Crne Gore, odnosno Inzenjerske komore Crne
Gore.

U ciliu praktiéne primjene novih zakonskih riesenja Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine dalo je Struéno uputstvo br. 06-333/25-6008/1 od 08.05.2025.
godine, u kojem je navedeno da licence za izradu tehnicke dokumentacije i/ili gradenje
objekata, kao i licence za reviziju tehnicke dokumentacije i struéni nadzor izdate fizickim licima
po propisima koji su vazili do donoSenja Zakona o izgradnji objekata, treba uskladivati sa
licencama propisanim pomenutim zakonom odnosno Pravilnikom o blizem nadinu i postupku
izdavanja, mirovanja i oduzimanja licenci za obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata
i nadinu vodenja registra licenci. Navedeno uskladivanije treba vrsiti na osnovu licence izdate
po propisima koji su vazili do dono$enja Zakona odnosno Pravilnika, izvr§enog uvida u

Postupajuéi po predmetnom zahtjevu, Ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani Zakonom i Pravilnikom, i odlugilo kao u dispozitivu rjeSenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rieSenja moze se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.




“NG DESIGN” D.O.0. BAR ) BT,,
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1.8. Clanstvo odgovornog inZenjera u InZenjerskoj komori

1S

INZENJERSKA KOMORA CRNE GORE

Broj:05-4943 Podgorica, 25.12.2024. godine

Na osnovu ¢l. 143, ¢l. 146 stav 1 tacka 2 i ¢l. 149 stav 1 tacka 1
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(,Sluzbeni list Crne Gore”, br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 004/23)
i evidencije Registra ¢lanova Inzenjerske komore Crne Gore, izdaje se

POTVRDA

0 Clanstvu u InZenjerskoj komori Crne Gore

l}lATAéA M. JANKOVIC, Spec. Sci arhitekture, prebivaliste BAR,
clan je Inzenjerske komore Crne Gore do 31.12.2025. godine.

Reg.br. 4612

"SLUZBENO LICE
il.'pr nica




“NG DESIGN” D.0.0. BAR BT’Y
Branimira Baje Bajkovi¢a 36, Bar
PIB: 03199282

L DESIGN

1.9. Urbanisticko-tehnicki uslovi



CRNA GORA

MALI ZI

OPSTINA ULCINJ

KOMUNA E ULQINIT
PREDSJEDNIK

KRYETARI

Br./Nr.. O -0110/2 5- 4963 /4
Uleinj / Ulqin, _13 . ©'F. 2025 god.

Na osnovu ¢lana 223. stava 2. Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekta ("Sl. list CG",
br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19-ispr. i 82/20), ¢lana 3, ¢lana 4 stav 2 i ¢lana 5 Odluke o izgradnji
lokalnih objekata od opsteg interesa ( “Sl. list CG — Opétinski propisi®, broj 21/14 18/ 21) i ¢lana 110
Statuta Opstine Ulcinj ( “SI. List CG - opétinski propisi, broj 48/19) donosim:

ODLUKU
o odredivanju lokacije sa elementima urbanisticko tehnickih uslova
za izgradnju lokalnog objekta od opsteg interesa

Vrsta lokalnog objekta od opSteg interesa
Clan 1

Ovom odlukom odreduje se lokacija za izgradnju Lokalnog objekta od opsteg interesa -
Objekat privrednog razvoja - ,,Objekat proizvodnog zanatstva stovarista i skladista“, na kata-
starskim parcelama br. 987/1, 986/6 i 986/14 KO Pistula - Opstina Ulcinj, kako je prikazano na
Idejnom rjeSenju br. 10/25 od 24.02.2025 godine uradena od strane ,NG DESIGN" doo Bar i grafi-
¢kom prikazu lokacije na katastarskoj podlozi uraden od strane oviaS¢ene geodetske organizacije
,Ekvidistaca“ doo Bar od 14.05.2024 godine.

Programski zadatak za izradu glavnog projekta
Clan 2.

Na katastarskim parcelama br. 987/1, 986/6 i 986/14 KO Pistula - Opstina Ulcinj, uraditi
Glavni projekat za izgradnju Lokainog objekta od opsteg interesa - Objekat privrednog razvoja -
»Objekat proizvodnog zanatstva stovarista i skladista“ i to:

Objekat 1 - Stovariste

Objekat 2 - Skladistenje i

Objekat 3 - Objekat proizvodnog zanatstva

zgradnjom novih objekata prosiruju se i unapreduju kapaciteti poslovanja, stvaraju se uslovi
za angazovanje nove radne snage stvaranjem novih radnih mjesta $to bi bilo od koristi za lokalno
stanovnistvo i uopste privredu Opétine.

Lokacija za izgradnju lokalnog objekta od opsteg interesa nalazi se u zahvatu KO Pistula -
Opétina Ulcinj, kako je prikzano u Situacijoni plan uraden od strane ovlad¢ene geodetske organizacije
Ekvidistaca“ doo Bar.

Ukupna povrsina lokacije - katastarskih parcela br. 987/1, 986/6  986/14 KO Pistula - Opstina
Ulcinj je 6,186,00 m2,



Objekti su namjenjeni skladistenju, prodaji i preradi, i svaki je predviden kao zasebna cjelina.
Objekti su spratnosti P+1 i P, samostojeci, pravilnog oblika.

Glavni projekat uraditi u skladu sa odredbama Zakona o planiranju prostora i izgradnji obje-
kata i drugih propisa, kao i vazecim tehnickim normativima, standardima i normativima kvaliteta za
ovu vrstu objekta. Izgradnju objekata predvidjeti izvesti prema tehnickim propisima i programskom
zadatku investitora, koji ¢e da zadovolji uslove po standardima EU.

Natin prikljuéenja objekta na postojeéu infrastrukturnu mrezu odredi se kroz tehnicke uslove
koje propisuju nadlezne institucije i preduzeca.

Na osnovu idejnog riedenja Objekat privrednog razvoja - ,Objekat proizvodnog zanatstva i
skladista“, projektovati po sliedecim uslovima:

Namjena objekata: Objekti privrednog razvoja - ,Objekti proizvodnog zanatstva stovarista i
skladista“ i to: Objekat 1 - stovariste, Objekat 2 - skladistenje i objekat 3 - objekat proizvodnog zana-
tstva.

Tip objekta i materijalizacija:

Predvideti visokokvalitetne i atestirane materijale u skladu sa tehnoloskim zahtjevima pros-
tora kao i u pogledu odrzavanja, odgovarajuéeg stepena higijene, vodootpornosti i protivpo-zamosti.

Pod u objektu planira od dvokomponentnog epoksidnog premaza koji posjeduje visoku ¢vr-
stoéu i otpornost na abraziju, kao i odgovarajucih slojeva poda u minusnim komorama.

Sva spolja$nja i unutra$nja bravarija je predvidena od aluminijuma. ALU bravarija je od
visokokvalitetnih Al eloksiranih profila. Krila su od stakla ili sa ispunom, sa ALU ramom na potkon-
strukeiji. Krilo dihtovati trajno elastiénom EPDM gumom, vulkanizovanom na uglovima. Okov mora
biti kvalitetan, od renomiranih evropskih proizvodaéa po izboru investitora. Fiksiranje za zidove izvesti
trajno i &vrsto Celicnim ankerima i opsiti limenim op$ivkama.

Fasadni zidovi objekta su obloZeni fasadnim sendvi¢ panelima sa poliuretanskom ispunom
debljine 10mm i 18mm. Paneli se pricvrscuju za pomocnu Celiénu konstrukciju koja se oslanja na
glavne AB stubove i grede. Boja je bijelo-siva po izboru investitora.

Krov iznad skladita je dvovodan, nagiba 4 %.

Zavréna obrada krova je predvidena od krovnih sendvi€ panela sa poliuretanskom ispunom
debljine 40mm

Shodno propisima, projektovane su odgovarajuce hidro i termo izolacija. Hidroizolacija je
predvidena u podu prizemlja. Sve podne povrsine koje leZe na tlu, su izolovane hidroizolacijom na
bazi bitumena. Hidroizolacija ravne AB ploce je takode na bazi bitumena. Toplotna zastita u podo-
vima je rjeSena plivaju¢im podovima sa slojem stirodura d= 2,0 cm.

Termoizolacija je u skladu sa namjenom i konstrukcijom objekta predvidena termoizolacionim
sendvi¢ panelima debljine 10mm, 12mm i 18mm.

Za skupljanje atmosferske vode predvideni su horizontalni i vertikalni oluci od pocinkovanog
lima@100mm. Za sve limarske radove upotrebljavati plastificirani lim d=0.60mm.

Predvidene instalacije u objektu su: instalacije vodovoda i kanalizacie, instalacije jake i slabe
struje. Instalacije su predmet posebnih projekata u sklopu tehnicke dokumentacije Glavnog projekta
Konstrukcija objekta:

Objekte u konstruktivnom smislu rijesiti sa zahtjevima IX seizmicke zone. Objekte projek-
tovati od Celicne konstrukcije, obloZene sendvi¢ panelima. Sva opterecenja objekta prenijeti na tio
preko armirano - betonskih temelja.

Detaljnije konstruktivni sistem se definidu glavnim projektom konstrukcije.

Uredenje parcele:

Predvideno je uredenje cjelokupnog terena oko objekta u okviru parcele.

Sve pjeacke povrsine, pristupi oko ulaza poploéace ¢e se behaton ploéama ili planirati od
§tampanog betona. Prostor namijenjen zelenoj povrSini u potpunosti ¢e se horikultumo obraditi na
nacin prilagodavanja autohtonom ambijentu | ostvarivanja $to kvalitetnijeg zelenog prilagodenog
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prostora. U toku planiranja objekta posebno se vodilo raéuna da procenat zelenih povr$ina u odnosu
na izgradeni dio bude u skladu sa pravilnicima za ovu vrstu objekata.

Planirano je ogradivanje parcele u okviru vlasnistva investitora,

Prilikom projektovanja objekta ispostovati minimalnu udaljenost objekta od granica susje-
dnih parcela u skladu sa standardima i noramtivima za ovu vrstu objekta.

Neophodno je obezbjediti potreban broj parking mjesta u okviru parcela na koje se gradi

objekat, saglasno Pravilniku, normativi za potrebama za parkiranjem za ovu vrstu objektata.

Nagin prikljugenja na postojecu infrastrukturnu mrezu potrebno je odrediti kroz tehnickih
uslova od nadleznih - relevantnih institucija i preduzeca.

Glavni projekat uraditi u skladu sa odredbama Zakona o planiranju prostora i izgradnji obje-
Kata i drugih propisa, kao i vazecim tehni¢kim normativima, standardima i normativima kvaliteta za
ovu vrstu objekta. Izgradnju objekata predvidjeti izvesti prema tehnickim propisima i programskom
zadatku investitora, koji ¢e da zadovolji uslove po standardima EU.

Glavni projekat treba da sadrzi sve faze koje se odnose na gradevinske i gradjevinsko
zanatske radove, kao i sve ostale projekte i elaborate koje se kroz razradu glavnog projekta utvrde
kao neophodne.

Po zavrsetku glavni projekat predati investitoru u potreban broj primjeraka u elektronskoj i
§tampanoj formi radi dostavijanja nadleznom organu lokalne uprave u dalji postupak za izdavanje
gradjevinske dozvole.

Podloga za projektivanje:
Elaborat - Grafickom prikazu lokacije na katastarskoj podlozi uraden od strane ovias¢ene geodetske
organizacije ,Ekvidistaca“ doo Bar od 14.05.2024 godine.

Osnovi podatci o objektu
Clan 3.

Objekat privrednog razvoja - ,,Objekat proizvodnog zanatstva i skladista“, planira se
izgraditi na katastarskim parcelama br. 987/1, 986/6 i 986/14 KO Pistula - Opstina Ulcinj.

Namjena objekata: Objekti privrednog razvoja - ,Objekti proizvodnog zanatstva stovarista i skla-
dista“

Objekat 1: Stovariste - Povrsina pod objektom: 758,90 m2 Spratnost: P+1 (prizemlje i sprat)
Objekat 2: Skladistenje - Povrsina pod objektom: 801,06 m2; Spratnost: P (prizemlje)

Objekat 3: objekat proizvodnog zanatstva -Povrsina pod objektom:181,50m2; Spratn:P (prizemlje)

Tip objekta, materijalizacija kao i sadrzaj planiranih objekata je prikazan u Idejnom rjesenju
br. 10/25 od 24.02.2025 godine uradena od strane ,NG ESIGN" doo Bar koji je sastavni dio ove
Odluke,

Projektnu dokumentaciju za objekat uraditi u skladu sa vaze¢im Zakonom o planiranju pro-
stora i izgradnji objekata, Pravilnikom o nacinu izrade i sadrZini tehnicke dokumentacije uz postov-
anje vazecih standarda, tehnickih propisa i normativima.

Objekte projektovati u skladu sa projektnim zadatkom iz ¢lana 2 ove odluke, Idejnom rieSenju
br. 10/25 od 24.02.2025 godine uradena od strane ,NG DESIGN" doo Bar iz ¢lana 1 ove Odluke i
ostalim uslovima i parametrima iz ¢lana 4 ove Odluke.

Elementi urbanisti¢ko tehnickih uslova
Clan 4,

Lokacija za izgradnju objekta nalazi u zahvatu KO Pistula sa ljeve strane regionalnog puta -
saobratajnice Ulcinj ~ Viadimir na katastarskim parcelama br. 987/1, 986/6 i 986/14 KO Pistula -
Opétina Ulcinj.
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_ Katas_tarske parcele koje formiraju planiranu lokaciju za projektovanje i izgradnju predmetnog
objekta su upisane u listu nepokretnosti br. 302 KO Pistula u svojini 1/1 Doo “Cerovo”.

Ukupna povrsina lokacije - katastarskih parcela br. 987/1, 986/6 i 986/14 KO Pistula - Opétina
Ulcinj je 6,186,00 m2.

Namjena objekata: Objekti privrednog razvoja - ,Objekti proizvodnog zanatstva stovarista i
skladista“ Objekat u smislu ove Odluke ¢ine:

Objekat 1: Stovariste
Maksimalni gabarit objekta izlomljeng oblika: 21,41m x 23,66m + 9,33 x 18,03 m +7,01 mx 12,00 m
Povrsina pod objektom: 758,90 m2
Spratnost objekta: P+1 (prizemlje i sprat)

Bruto gradjevinska povrsina objekta prizemlja i sprata 1.516,68 m2

Visina objekta je 7,62 m od nivo prizemlja 0,00 do vrha krovne konstrukcije

Nivo poda prizemlja (0,00) je na koti +0,2 m od nivoa uredjenog terena oko objekta odnosno nivo
trotuara oko objekta.

Objekat 2: SkladiStenje
Maksimalni gabarit objekta pravougaonog oblika 37,75m x 21,22 m
Povr§ina pod objektom: 801,06 m2
Spratnost objekta: P (prizemlje)

Bruto gradjevinska povrsina objekta prizemlja 801,06 m2

Visina objekta je 6,00 m od nivo prizemlja 0,00 do vrha krovne konstrukcije

Nivo poda prizemlja (0,00) je na koti +0,2 m od nivoa uredjenog terena oko objekta odnosno nivo
trotuara oko objekta.

Objekat 3: objekat proizvodnog zanatstva
Maksimalni gabarit objekta pravougaonog oblika 18,15 m x 10,00 m
Povrsina pod objektom: 181,50 m2
Spratnost objekta: P (prizemlje)

Bruto gradjevinska povrsina objekta prizemlja 181,50 m2

Visina objekta je 6,00 m od nivo prizemlja 0,00 do vrha krovne konstrukcije

Nivo poda prizemlja (0,00) je na koti +0,2 m od nivoa uredjenog terena oko objekta odnosno nivo
trotuara oko objekta.

Prilikom projektovanja objekta ispostovati minimalnu udaljenost od 15 m1 od glavnih posto-
jecih i novoplaniranih saobracajnica kao i minimainu udalenost od 5 m od granica susjednih parcela
u skladu sa uslovima iz ove odluke i standardima i noramtivima za ovu vrstu objekta. U slucaju da je
objekat planiran u manjoj udaljenosti od 5 m od granice susjedne parcele neophodno je obezbjediti
saglasnost viasnika susjedne parcele.

Obezbjediti potreban broj parking mjesta u okviru parcela na koje se grade objekti, saglasno
Pravilniku, normativi za potrebama za parkiranjem za ovu vrstu objektata.

Pristup lokaciji kao i nacin prikljucenja na postojecu infrastrukturnu mrezu (saobracajnu infra-
strukturu, hidrotehnicku, elektroenergetsku mrezu i dr.) potrebno je obezbjediti i odrediti u skladu sa
tehnickim uslovima - relevantnih institucija i preduzeca.

Prije izrade glavnog projekta pored uslova iz ove odluke, investitor je duzan da od svih
relevantnih agencija, institucija, preduzeca, da pribavi tehnicke i ostale uslove priklju¢enja
objekta na postojecu infrastruktru (saobracajnu infrastrukturu, hidrotehnicku i elektroene-
rgetsku mrezu i dr.). Pri izradi tehni¢ke dokumentacije za elektri¢ne instalacije obavezno post-
ovati tehniéke preporuke CEDIS-a koje su dostupne na sajtu CEDIS-a.

Glavni projekat uraditi u skladu sa odredbama Zakona o planiranju prostora i izgradnji obje-
kata i drugih propisa, kao i vazecim tehnickim normativima, standardima i normativima kvaliteta za
ovu vrstu objekta. Izgradnju objekata predvidjeti izvesti prema tehni¢kim propisima i programskom
zadatku investitora, koji ¢e da zadovolji uslove po standardima EU.
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Podloge za projektovanie - Elaborat - Grafickom prikazu lokacije na katastarskoj podiozi
uraden od strane ovlaséene geodetske organizacije ,Ekvidistaca‘ doo Bar od 14.05.2024 godine.

Posebni uslovi:

. Tehnicka dokumentacija treba da sadrzi sve faze koje se odnose na gradevinske i gradje-
vinsko zanatske radove, kao i sve ostale projekte i elaborate koje se kroz razradu glavnog projekta
utvrde kao neophodne.

Tehnicku dokumetaciju uraditi u skladu sa odredbama Zakona o planiranju prostora i izgr-
adnji objekata (,Sl.list CG*, br. 64/17, 44/18, 63/18 i 11/19-ispravka i 82/2020), Zakonu o uredje-nju
prostora i izgradnji objekata (,SI. list CG*, br. 51/08, 40/10, 34/11, 47/11, 35/13, 39/13 i 33/14), Odluke
o izgradnji lokalnih objekata od opsteg interesa (,Sl.list CG* - opstinski propisi, br. 21/14 i 18/21),
Pravilniku o natinu izrade i sadrZini tehnicke dokumentacije za gradjenje objekta (,Sl.list CG*, br. 44/
18, 43/19), ovim uslovima, uslovima relevantnih agencija, institucija, preduze¢a i dr., kao i u skladu
sa tehniCkim propisima normativima i standardima za ovu vrstu objekata.

Projektnom dokumentacijom, predvidjeti propisane mjere zastite od poZara i mjere zastite na
radu sve u skladu sa propisima za ovu vrstu objekata.

Projektnom dokumentacijom predvidjeti uslove i mjere za zastitu Zivotne sredine u skladu sa

odredbama Zakona o Zivotnoj sredini (,Sl.list CG", br. 52/16),

Nosilac projekta u skladu sa Zakonom o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (*SI. list CG", broj
75/18), je u obavezi da se obrati nadleznom organu radi odlu¢ivanja o potrebu sprovedjenja postupka
procjenje uticaja na Zivotnu sredinu za predemtni objekat.

Prije izrade tehnicke dokumentacije neophodno je uraditi Projekat geoloskih istrazivanja tia

za predmetnu lokaciju i Elaborat o rezultatima izvrSenih geolo$kih istrazivanja.

Projekat konstrukcije prilagoditi arhitektonskom rjeSenju uz pridrzavanje vazecih propisa i
pravilnika. Konstrukciju objekata projektovati u skladu sa seizmicko - geoloskim karakteristikama
lokacije koja pripada u podrucje povecane seizmicke ugrozenosti i uz maksimalno postovanje vaz-
e¢ih zakonskih propisa. Proracune raditi na IX stepen seizmickog inteziteta po MCS skali. Pri
projektovanju objekata obavezno je korid¢enje propisa EuroCode, narogito EuroCode 8 - Projektni
propis za zemljotresnu otpornost konstrukcija.

Za potrebe prorauna koristiti podatke Zavoda za hidrometeorologiju i seizmologiju o klima-
tskim i hidrolodkim karakteristikama u zoni predmetne lokacije.

Projektom predvidjeti uslove za racionalno kori$éenje energije i ispostovanje uslova odr-zive
gradnje koja ukljuéuje: Upotrebu gradjevinskih materijala koji nisu Stetni po Zivotnu sre-dinu;
Eneregetsku efikasnost zgrada; Upravijanje otpadom nastalim prilikom izgradnje ili rusenja
objekata; Smanjenju gubitaka toplote iz objekata pobolj$anjem toplotne zastite spoljnih elemenata i
povoljnim odnosom osnove i volumena zgrade; Korig¢enju obnovljivih izvora energije u zgradama
(biomasa, sunce, vjetar itd); Povecanju energetske efikasnosti termoenergetskih sistema. Koristiti
savremene termoizolacione materijale, kako bi se smanjila potrosnja toplotne energije. Predvidjeti
mogucnost kori$¢enja solarne energije.

Investitor je duzan da izradjenu tehnicku dokumentaciju sa Izvjestajem o reviziji (u Sest
primjerka od kojih su tri u zasticenoj digitalnoj formi) u skladu u skladu sa clanon 91192 Zakona o
uredjenju prostora i izgradnji objekata ("SL.list CG", br.51/08, 40/10, 34/11, 47/11, 35/13, 39/13 i
33/14), Odlukom o izgradnji lokalnih objekata od op$teg interesa (,Sl.list CG* - opStinski propisi,
br.21/14 i 18/21) i Pravilnika o nacinu vrdenja Revizije idejnog i glavnog projekta (Sl.list CG br. 81/08
od 26. 12,2008 god.) dostavi sluzbi Sekretarijata za prostorno planiranje i odrZivi razvoj radi
izdavanja gradjevinske dozvole,




Graficki prikaz lokacije na katastarskoj podlozi uraden od strane ovlaééene geodetske
organizacije

Clan 5.

Satavni dio ove odluke je:
- Elaborat - Grafigkom prikazu lokacije na katastarskoj podiozi uraden od strane ovlaséene geodetske
organizacije ,Ekvidistaca‘ doo Bar od 14.05.2024 godine;
- Idejno rjedenje br. 10/25 od 24.02.2025 godine uradena od strane ,NG DESIGN" doo Bar.

Clan 6.
Ova odluka stupa na snagu danom donosenja.
OPSTINA ULCINJ

PREDSJEDNIK,
ci Nimanbegu
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“NG DESIGN” D.0.0. BAR BT’Y
Branimira Baje Bajkovi¢a 36, Bar
PIB: 03199282

L DESIGN

1.10. List nepokretnosti



Korisnik: KORISNIK
Datum i vrijeme Stampe: 05.09.2025 11:33

PODRUCNA JEDINICA

ULCINJ

Datum: 05.09.2025 11:33

KO: PISTULA

LIST NEPOKRETNOSTI 302 - I1ZvOD

Podaci o parceli

. . . Plan . Potes ili Nacin koriséenja .. 2 .
Broj/podbroj | Broj zgrade Skica Datum upisa ulica i kuéni broj Osnov sticanja Povriina m?2 | Prihod
7 Sume 3. klase
986/6 32 29.02.2016 CARINE NASLJEDE 651 4.69
7 Sume 3. klase
986/14 32 14.10.2024 CARINE KUPOVINA 2572 18.52
7 Njiva 1. klase
987/1 32 29.02.2016 CARINE KUPOVINA 2963 405.34
Podaci o vlasniku ili nosiocu prava
Maticni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava
N DOO,,CEROVO,, ..
. Svojina 1/1

Ne postoje tereti i ogranicenja.
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L DESIGN

1.11. Saglasnosti komsija



R e J

Ja, Omer Sukali¢, JMB 2509964220044, kao specijalni punomoénik dajem ( specijalno
punomodje ovjereno dana 05.10.2024. godine kod Notara Esme Markiéi¢ iz Sjedinjenih
Americkih DrZava, llionis) u ime i za raun vlasnika katastarske parcele broj 989, list
nepokretnosti broj 477, KO Pistula, Jimmy Muje, JMB: 1803945224990, kao vlasnik katastarske
parcele br. 989, list nepokretnosti 477, KO Pistula , pod punom materijalnom i krivicnom
odgovornoscu , slededu :

SAGLASNOST

Da vlasnik susjedne katastarske parcele br. 986/14, upisane u list nepokretnosti br. 244, KO
Pistula, kompanija Cerovo d.o.o. iz Bara, PIB: 02069814 ciji je izvrSni direktor Emin Durakovi¢
JMB: 1307980220038 moze, prilikom izgradnje novog ili rekonsturkcije postojeceg objekta na
pomenutim katastarskim parcelama, da se priblizi objektom mojoj katastarskoj parceli na
rastojanju manjem od 5 m, shodno svojim porebama i projektantskim rje$enjima, bez obzira na
zakonske norme.

Ovu saglasnost dajem na neogranicen rok trajanja bez prinude, zablude i materijalne nadoknade,
a iz dobrih komsijskih odnosa koji su proistekli godinama.

U Ulcinju, 05.11.2024. godine
DAVALAC SA)GLASNOSTI

7 *

f{ punomodju, Omer Sukali¢

JMB: 2509964220044



Notar Bll]ana Dujovi¢, sa sjediStem u Ulcinju - Bul-Dj.K.Skenderbeg b.b. i
Potvrdjuje da je Omer Sukali¢ iz Ulcinja, rodjen 25.05.1964 godine, koji postupa u ‘k ¥
svojstvu punomoc¢nika Jimmy Muja, na osnovu punomoéja ovjeren od strane notara |
Esma MarkKicic, sa sjediStem u State of Illinois , dana 25.10.2024 godine. ‘

(ime i prezime, datum rodjenja i adresa prebivali$ta/boravista lica &ji se potpis ili rukopis ovjerava)
Svojerucno potpisali

(svojeruéno potpisao ovu 1spravu%na%pm%kstav+e—eﬂsakp¥sm7lp¥mqae~petp+&a—zasve})

(svojerutno napisao rukopis/ranije rukopis svojeruéno napisao/slijepo ili slabovido lice svmerut‘no na lspraw naplsalo
rukopis).

[stovjetnost imenovanog/e utvrdena je na osnovu li¢ne karte broj I516A2693 izdata od

MUP-A CG FL UL, 0od 28.05.2020 godine

(broj i datum izdavanja li¢ne karte, putne isprave ili drugog dokumetna sa fotograﬁ]om)

vom-cwiadalza
\>4 IV oot

(ime i prezime,zanimanje,adrese imjesto prbivali§ta odnosno boraviéta,ulica i broj)

tat tudan na acnavun
COCT VAT ITT TIaOOo1IoOv o

( I‘Oj i datum 1zdavan]a liéne karte putne 1sprave ili drugog dokumenta sa fotografx)om)

Vet =
(proditana /proéitana pomoéu tumaéa/prevedena sadréina) :

atudanna OSHOVY
A>3 CVACTI TIaO OO

(mjesto ovjere potpisa kada se ovjera vri van sluzbenih proston]a) H
Naknada za rad notara za ovjeru jednog primjerka odredjena je po tarifnom broju 9 NT u iznosu od
2.50 EUR, tarifnom broju 22 ta¢ka 1 NT u iznosu od 0,20, tarifni broj 22 tac¢ka 2 u iznosu od 1.00 EUR,
iPDV (21%) u iznosu od 0.77 EUR sve ukupno u iznosu od 4.47 EUR naplacena je. ;

I crRNA GoORa

NOTAR

BILJANA DUJOVIC
ULCING .

et L s st

=




Ja, AdZija Nikezi¢, JMB: 2501975220016, kao vlasnik katastarske parcele br. 988, list nepokretnosti
156, KO Pistula , pod punom materijalnom i kriviénom odgovorno3¢u , dana 28.10.2024. godine

dajem sledecu :
SAGLASNOST

Da vlasnik susjednih katastarskih parcela br. 987/1 i 986/6, obe upisane u list nepokretnosti br.
302, KO Pistula, kompanija Cerovo d.o0.0. iz Bara, PIB: 02069814 (iji je izvrSni direktor Emin
Durakovi¢ JMB: 1307980220038 moze, prilikom izgradnje novog ili rekonsturkcije postojeceg
objekta na pomenutim katastarskim parcelama, da se pribliZi objektom mojoj katastarskoj parceli
na rastojanju manjem od 5 m, shodno svojim porebama i projektantskim rjeSenjima, bez obzira
na zakonske norme.

Ovu saglasnost dajem na neogranicen rok trajanja bez prinude, zablude i materijalne nadoknade,
a iz dobrih komsijskih odnosa koji su proistekli godinama.

U Ulcinju, 28.10.2024. godine
DAVALAC SAGLASNOSTI

/
AdZija Nikezi¢, jmb: 2501975220016



Ja, NOTAR, Ilirjana Ismailaga, sa sjedistem u Ulcinju, ul. Bulevar Skenderbeg , potvrdujem da je: ---

Ad¥ija Nikezié, roden/a dana 25.01.1975. godine, po izjavi sa prebivaliStem u mijestu Ulcinj, Ulica
T - T
----------------- (ime i prezime, datum rodenja i adresa prebivaligta/boravita lica &ji se potpisi ili rukopis ovjerava)-------=-====-
svojerudno potpisao ispravu T
----------------- (svojeruéno potpisao ovu ispravu/na ispravu stavio otisak prsta/priznao potpis za svOj) -
/

(svojeruéno napisao rukopis/ranije rukopis svojeru¢no ;apisao/sljepo ili slabovido lice svojeruéno na spravi napisalo rukopis)
Istovjetnost imenovanog utvrdena j€ 112 OSNOVU UVida Wi-mmmmrmmsmmmsmmoemmsemmsemmmm oo oo

lignu kartu broj 630092071, izdata od FL ULCINJ dana 21.06.2018. godine sa rokom vazenja do
21.06.2028. godine.----- mmmmmmmmmmmmmmmmm o e —_—

----------------------- (broj i datum izdavanja line karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)=====-========"==-

&iji sam identitet utvrdio na oSnoVU ---------- R —

Ime i prezime lica &iji se potpis ovjerava ispisao je sviedok//HIHI I -===nmmnrzmmmmzmmnemmneanes
&iji je identitet utvrden na osnovu I meemmmm mmmmmmmmmm e et o o

----------------------- (broj i datum izdavanja li¢ne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)-=-===============

[Menovanima je iSprava proditana,-«------==s==sx=mxs=szsssssssseoosnoosis s s
(progitana /progitana pomocu tumada/prevedena sadrZina)
Identitet tumada je utvrden na osnovu B e --
; /
-------------------- (broj i datum izdavanja li¢ne karte, put—r;e isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom
Imenovani je ovla§éen za zastupanje na OSNOVU =---------==--- e
(akt kojim je dato ovlagéenje za zastupanje)
Prema &lanu 10 stav 2 Zakona o ovjeri potpisa, rukopisa i prepisa, notar nije odgovoran za sadrZinu
isprave na kojoj se vrsi ovjera potpisa, niti je duZan da utvrduje da li lice &iji se potpis ovjerava ima
pravo da potpise ispravu na kojoj se vr$i ovjera potpisa. S
Potpisi stranki su ovjereni u 1 (jedan) primjerka.
Br0j: OV-5303/2024-n-nnrmenmrmmmnmmemmsmsmmsms e o
Ovjera izvr$ena dana 28.10.2024. godine u 10:05 ¢asova u Uleinju,--==-=n=mn=mmmmmsmmmsmmnmmmsmmmsosoos
Napomena: Stranka je saglasna da se kopija identifikacionog dokumenata ¢uva u arhivi notara.
Naknada za rad notara za ovjeru napladena je po tarifnom broju 9 u iznosu od 2,50 € i troskovima po
tarifnom broju 22 u iznosu od 1,10 €, $to sa PDV-om od 0,76 €, predstavlja ukupno 4,36 €------=--------

NOTAR:

 Vlixjana I(smailaga
X qQMA







“NG DESIGN” D.O.0O. BAR BT’Y
Branimira Baje Bajkovi¢a 36, Bar
PIB: 03199282

Y pEsion

1.12. I1zjava odgovornog projektanta



OBRAZAC 4

IZJAVA ODGOVORNOG PROJEKTANTA DAVJE’TEHNICVIKA DOKUMENTACIJA IZRADENA U
SKLADU SA VAZECIM PROPISIMA

OBJ EKAT1 Objekat privrednog razvoja - Objekat privrednog zanatstva, stovarista i skladista
LOKACIJA? K.P. 987/1, 986/6 | 986/14, K.O. PISTULA, OPSTINA ULCINJ
VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE? IDEJNO RJESENJE
ODGOVORNI PROJ EKTANT# Jankovié Nataga, spec.sci.arh.
IZJAVLJUJEM x
Da je dio tehni¢ke dokumentacije: IDEJNO RJESENJE uraden u

skladu sa:

Zakonom o izgradnji objekata i podzakonskim aktima doneSenim na osnovu navedenog zakona;
urbanisti¢ko-tehnic¢kim uslovima;

posebnim propisima koji direktno ili na drugi nacin utiCu na osnovne uslove za objekte;

pravilima struke.

Pod krivicnom i materijalnom odgovornoscu izjavljuijemo da su svi podaci navedeni u ovoj izjavi

istiniti. Digitally signed by Nataga Jankovi¢
v « » DN:c=ME, o=PostaCG, ou=Fizi¢ko lice,
N a ta Sa J a n kovl c serialNumber=72459, givenName=Nata3a,
sn=Jankovi¢, cn=Nata3a Jankovi¢
Date: 2025.10.31 08:50:39 +01'00"

(elektronski potpis odgovornog rojektanta)

. Nedeljko Guja

Nedeljko Aﬁi ‘gzéigof—-dl’r:vno\ice, 0=NG DESIGN,
N e deljl D@t e (oo ..

cn=Nedeljko Guja
Date: 2025.10.31 08:50:12 +01'00"

(elektronski potpis odgovornog lica)

BAR, OKTOBAR 2025.GOD.

(mjesto i datum)

" Naziv projektovanog objekta

2 Mjesto gradnje, planski dokument, urbanisticka parcela, katastarska opstina, katastarska parcela
SIdejno rjesenje, idejni projekat, glavni projekat, projekat izvedenog stanja, projekat odrzavanja
“Ime i prezime odgovornog projektanta
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2. PROJEKTNI ZADATAK

Narucilac: “CEROVO” DOO BAR
Projektant: “NG DESIGN”, D.O.O. Bar

Odgovorni inZenjer: Jankovié¢ Natasa spec.sci.arh.

Projekat: IDEJNO RIESENJE

Objekat: Objekat privrednog razvoja - Objekat privrednog zanatstva, stovarista i
skladista

Lokacija: K.P.987/1,986/6 1 986/14, K.O. Pistula, Opstina Ulcinj

PROGRAM: Objekat projektovati u svemu prema zahtjevima investitora i Zakonom o
planiranju i izgradnji objekata. Objekat treba projektovati do maksimalne spratnosti P+1.
Projektom predvidjeti skladiSne prostore. Unutrasnji prostor projektovati kao jednu
cijelinu svijetle visine oko 6m.

DISPOZICIA: Nivelaciono postaviti objekte i prilagoditi ih terenu i postojecoj prostornoj
dispoziciji pjeSackog i kolskog saobraéaja.

Objekte na parceli postaviti na nac¢in da se omogucdi nesmetan pristup svim sadrzajima.
Pristup objektima obezbijediti sa postojece saobracajnice i predvidjeti prilaz kamiona do
istih kako bi se omogucila nesmetana eksploatacija objekata. U okviru parternog uredenja
planirati Sto veci broj parking mijesta.

KONSTRUKCIJA OBJEKTA: Objekte u konstruktivhom smislu rijesSiti sa zahtjevima IX
seizmicke zone. Objekte projektovati od Celicne konstrukcije, obloZzene sendvi¢ panelima.
Sva optereéenja objekta prenijeti na tlo preko armirano - betonskih temelja.

SPOLINA OBRADA: Spoljnu obradu predvidjeti od kvalitetnih materijala postojanih na
spoljne uticaje. Fasadnu obradu objekta previdjeti od fasadnih sendvi¢ panela odgovarajuce
debljine.

Sve ostalo raditi u skladu sa vazeé¢im propisima i normativima u gradevinarstvu i u skladu sa
zakonom o izgradnji objekta.

investitor:

“CEROVO” DO}/BAR
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3. TEKSTUALNA DOKUMENTACUA

uz tehni¢ku dokumenataciju — Idejno rjeSenje

3.1.TEHNICKI OPIS OBJEKTA

1.0PSTI PODACI

LOKACIJA: K.P. 987/1,986/6 1986/14, K.O. Pistula, Opstina Ulcinj
NAMIJENA: Objekat privrednog razvoja - Objekat privrednog zanatstva, stovarista i
skladista
SPRATNOST: P/P+1

2.PRETHODNI PODACI

Projektna dokumentacija je uradena u skladu sa:

- Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 064/17 od
06.10.2017, 044/18 od 06.07.2018, 063/18 od 28.09.2018, 011/19 od 19.02.2019, 082/20 od
06.08.2020);

- Pravilniku o nadinu izrade, sadrzini tehnicke dokumentacije za gradenje objekata ("Sluzbeni
list Crne Gore", br. 044/18 od 06.07.2018);

- Pravilniku o nacinu obracuna povrsine i zapremine zgrade ("Sluzbeni list Crne Gore", br.
060/18 od 07.09.2018);

- Pravilnikom o tehni¢kim zahtjevima za zvuénu zastitu zgrade od buke ("Sluzbeni list Crne
Gore", br. 060/18 od 07.09.2018);

- Zakonom o energetskoj efikasnosti (,,Sluzbeni list RCG”, br.29 od 20.05.2010. godine);

- Pravilnikom o minimalnim uslovima energetske efikasnosti zgrada (od 07.05.2013. godine);
- Vazeéim zakonima, propisima, standardima i normama kvaliteta za ovu vrstu objekta;

- Odlukom o odredivanju lokacije sa elemtima urbanisti¢cko tehnickih uslova za izgradnju
objekta od opsteg interesa br 01-040/25-1963/4, Ulcinj 17.07.2025 godine.

- Projektnim zadatkom od strane investitora;
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3. OPIS LOKACUE

Lokacija na kojoj se planira izgradnja skladiSnog objekta spratnosti P+1,stovarista i
objekta proizvodnog zanatstva nalazi se u OpSstini Ulcinj. Izgradnja objekata je planirana
na lokaciji kat. parcele 987/1, 986/6 i 986/14, KO Pistula, Opstina Ulcinj.

Ukupna povrsina lokacije-je 6,186,00m2.

Predmetna lokacija planiranog objekta se nalazi pored DUP-om predvidene
saobracajnice, odnosno putnog pojasa sa jugo-zapadne strane parcele. Teren je ravan a
parcela je trenutno neizgradena. Pristup lokaciji je obezbijeden direktno sa pomenute
saobracdajnice.

Gradevniske linije su postavljene u skaladu sa UTU, s tim da se objekti sladiSta i stovarista
postavljaju blize granici parcele sa parcelama KP 986 | KP988 KO Pistula zbog ¢ega je
pribavljana saglasnost vlasnika parcela.

FUNKCIONALNA ORGANIZACIJA OBJEKATA

Objekti su projektovani u svemu prema projektnom zadatku investitora za predmetnu
parcelu i sa datim uslovima, kao i prema vazeéim propisima i standardima za ovaj tip
objekata.

Namjena objekata:

Objekti privrednog razvoja -i to:

Objekat 1- stovariste,

Objekat 2 - skladistenje i

Objekat 3 - objekat proizvodnog zanatstva.

Objekat 1-stovariste je projektovano kao P+1 sa prizemljem od 605, 58 m2 povrsine i
spratom koji zauzima 86,42 m2 povrsine. Na prizemlju je organizovano stovariste, koje
ima unutrasnju komunikaciju stepenicama za sprat na kome su organizovane kancelarije.
Krovne ravni su izlomljene u skladu sa oblikom objekta na tri dvovodne i jednu
jednovodnu sa nagibima od 5 i 7 stepeni. Objekat je projektovan od celi¢ne konstrukcije i
oblozen sa sendvi¢ panelima debljine 5cm. Boja je bijelo-siva RAL 7035 po izboru
investitora.

Fasade okrenute ka ulici su predvidene u staklenim povrSinama. Visina objekta je 7,62m
od nivoa prizemlja 0,00 do vrha krovne konstrukcije.

Nivo poda prizemlja (0,00) je na koti +0,20 m od nivoa uredjenog terena oko objekta
odnosno nivo trotoara oko objekta.
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Objekat 2 - skladistenje je projektovano kao prizemni objekat od 657,17m2 povrsine.
Projektovan u skladu sa zahtjevima investitora za paletna mjesta potrebna za skladiStenje. Visina
objekta je 6m od nivo prizemlja 0,00 do vrha krovne konstrukcije.

Fasadni zidovi objekta su oblozeni fasadnim sendvic panelima sa poliuretanskom ispunom
debljine 5cm. Paneli se pricvrscuju za pomocénu Celicnu konstrukciju koja se oslanja na glavne AB
stubove i grede. Boja je bijelo-siva RAL 7035 po izboru investitora.

Krov je dvovodni sa nagibom od sedam stepeni.

Nivo poda prizemlja (0,00) je na koti +0,20 m od nivoa uredjenog terena oko objekta odnosno
nivo trotoara oko objekta.

Objekat 3 - objekat proizvodnog zanatstva je projektovano kao prizemni objekat od 129,16 m2
povrsine. Projektovan u skladu sa zahtjevima investitora za objekat proizvodnog zanatstva. Visina
objekta je 6m od nivo prizemlja 0,00 do vrha krovne konstrukcije. Fasadni zidovi objekta su
oblozeni fasadnim sendvic panelima sa poliuretanskom ispunom debljine 5cm. Paneli se
pricvrséuju za pomoénu Celiénu konstrukciju koja se oslanja na glavne AB stubove i grede. Boja je
bijelo-siva RAL 7035 po izboru investitora. Krov je dvovodni sa nagibom od sedam stepeni.

GLAVNI INZENJER:
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REKAPITULACIJA POVRSINA
Objekat 1- stovariste
BR NAMJENA POVRSINA
! STOVARISTE 556, 77
Z KASA 11.19
3 STEPENISTE 10,64
NETO POVRSINA PRIZEMLJA 576,8
BRUTO POVRSINA PRIZEMLJA 605,58
BR NAMJENA POVRSINA
1 STEPENISTE 10,84
2 HODNIK 25 17
3 TOALET/ 13,45
i KANCELARIJA 113
& KANCELARIJA 19 96
NETO POVRSINA SPRATA 80,72
BRUTO POVRSINA SPRATA 86,42
Objekat 2 - skladiStenje
BR NAMJENA POVRSINA
7 SKLADISTE 650,88
NETO POVRSINA 650,88
BRUTO POVRSINA 657,17
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Objekat 3 - objekat proizvodnog zanatstva
BR NAMJENA POVRSINA
7 OBJEKAT PROIZVODNOG ZANATSVA 127,26
NETO POVRSINA 127,28
BRUTO POVRSINA 129,16

PREGLED URBANISTICKIH PARAMETARA

BR NAMJENA

BRUTO POVRSINA

01 | STOVARISTE

605.58+86,42=692

02 SKLADISTENJE 65717
03 OBJEKAT PROIZVODNOG ZANATSTVA 129.16

UKUPNO 14 78,33
INEDKS IZGRABENOSTI(max dozvoljeni)= 249924
INEDKS IZGRABENOSTI(ostvareni)= 14 78,33
INEDKS ZAUZETOSTI(max dozvoljeni)= 174146
INEDKS ZAUZETOSTl(ostvareni)= 1392.02
SPRATNOST OBJEKTA (max dozvoljena) P+
SPRATNOST OBJEKTA (ostvarena) P+1
POVRSINA KP 987/1, 986/6 | 986/1 6186.00m?
POVRSINA POD ZELENILOM 877.84m?
OSTVAREN BROJ PARKING MJESTA 52
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4.GRAFICKA DOKUMENTACIIA
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